

**Protokół nr 55/2023**  
**ze wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy Przyłęk**  
**odbytego w dniu 16 czerwca 2023 r.**

---

Wspólne posiedzenie Komisji stałych Rady Gminy Przyłęk odbyło się w Sali Narad Gminnej Biblioteki Publicznej w Przyłęku.

Obrady rozpoczęto o godz. 08:08, a zakończono o 10:15.

Obradom przewodniczył wybrany przez aklamację Przewodniczący Komisji Gospodarczo - Oświatowej – Adrian Wójtowicz.

W posiedzeniu udział wzięło 14 radnych.

Listy obecności stanowią załącznik do oryginału protokołu.

W obradach uczestniczyli również:

- Pan Eugeniusz Wolszczak – Wójt Gminy Przyłęk,
- Pani Mirosława Witeczak – Skarbnik Gminy,
- Pani Katarzyna Cieślukowska – Szewczyk – Sekretarz Gminy.

Ad. 1. i 2.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Gospodarczo - Oświatowej – Adrian Wójtowicz. Przywitał zebranych oraz stwierdził prawomocność obrad (na 15 członków stałych Komisji Rady Gminy Przyłęk w posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji). Następnie Przewodniczący Komisji Gospodarczo – Oświatowej odczytał proponowany porządek posiedzenia.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Uwagi do porządku obrad.
3. Opiniowanie projektów uchwał.
4. Analiza Raportu o stanie Gminy.
5. Sprawy bieżące.
6. Wnioski i opinie z posiedzenia.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Do proponowanego porządku obrad Radni nie zgłosili uwag.

Proponowany porządek posiedzenia Radni przyjęli jednogłośnie.

Ad. 3.

Radni przeszli do kolejnego punktu zawartego w porządku obrad dotyczącego opiniowania projektów uchwał.

**Wójt Gminy Eugeniusz Wolszczak** omówił projekt uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Gminy Przyłęk. Jednocześnie informując, iż w chwili obecnej nie ma jeszcze decyzji Wojewody dotyczącej wyznaczenia Przedstawiciela Wojewody Mazowieckiego wchodzącego w skład ww. Rady Społecznej.

**Skarbnik Gminy – Mirosława Witczak** omówiła szczegółowo projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy Przyłęk na rok 2023 oraz projekt uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023-2026.

O 08:19 spotkanie opuściła Skarbnik Gminy - Mirosława Witczak.

#### Ad. 4.

**Przewodniczący Komisji Gospodarczo - Oświatowej – Adrian Wójtowicz** przeszedł do następnego punktu dotyczącego analizy Raportu o stanie Gminy.

**Sekretarz Gminy – Katarzyna Cieślikowska – Szewczyk** dokonała szczegółowej analizy przedłożonego Raportu o stanie Gminy Przyłęk za rok 2022. Omówiła m. in. strukturę organizacyjną w Urzędzie Gminy w Przyłęku; uchwały podejmowane przez Radę Gminy Przyłęk w roku 2022; liczbę ludności w gminie; stan bezrobocia w gminie; zagospodarowanie przestrzenne; infrastrukturę drogową; infrastrukturę wodociągową.

Następnie przedstawiła budżet gminy, wspomniała o pozyskiwanych środkach zewnętrznych, dzięki którym realizowane są inwestycje w gminie, porównując te kwoty do lat ubiegłych. Odniosła się także do kosztów jakie poniosła gmina w roku 2022; poziomu zadłużenia gminy; zaległości podatkowych; informacji o stanie mienia komunalnego; ewidencji środków trwałych; inwestycji drogowych; inwestycji w oświetlenie drogowe.

O godzinie 09:05 spotkanie opuścił radny Andrzej Marek.

Następnie Sekretarz Gminy – Katarzyna Cieślikowska – Szewczyk omówiła zasób działek w posiadaniu gminy; zabytki znajdujące się na terenie gminy Przyłęk; roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi; gminny Program Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii; program opieki nad bezdomnymi zwierzętami; Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie; gospodarkę odpadami komunalnymi; Pomoc Społeczną; dodatek węglowy; dodatek dla gospodarstw domowych; pomoc dla obywateli Ukrainy; sprzedaż węgla; bezpieczeństwo publiczne.

Przeszła do omawiania oświaty a mianowicie: kosztów utrzymania, programów na które szkoły otrzymały środki zewnętrzne. Dodatkowo wspomniała o remontach, działaniach służących poprawie jakości oraz stanu technicznego szkół. Przetawiła dane dotyczące służby zdrowia; biblioteki; działalność Kół Gospodyń Wiejskich; gminne wydarzenia.

**Przewodnicząca Rady Gminy Przyłęk – Bożena Mistygacz** poinformowała o terminie „Święta Żółwia Błotnego”, który zaplanowany został na dzień 2 września 2023 r. na boisku przy Publicznej Szkole Podstawowej im. Heleny Długoszewskiej w Babinie.

Do powyższej analizy Raportu o stanie Gminy Przyłęk za rok 2022 radni nie wnieśli żadnych uwag.

#### Ad. 5.

**Przewodniczący Komisji Gospodarczo - Oświatowej – Adrian Wójtowicz** przeszedł do spraw bieżących w których poruszono następujące kwestie:

- **Przewodnicząca Rady Gminy Przyłęk - Bożena Mistygacz** zaprosiła serdecznie radnych na wydarzenie, które odbędzie się w dniu 24 czerwca 2023r. na placu wiejskim w Rudkach, poinformowała o poszczególnych atrakcjach, warsztatach, poczęstunkach.

O godzinie 09:45 spotkanie opuścił radny Dawid Kacperski.

- **Przewodnicząca Rady Gminy - Bożena Mistygacz** odniosła się do kwestii osoby, która uprzednio wniosła skargę na działanie Pani Marii Madejskiej - Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przyłęku informując, iż kobieta została zaproszona na posiedzenie wspólne stałych Komisji Rady Gminy Przyłek zaplanowane na dzień 16.06.2023 r., jednak nie wyraziła woli obecności. W miejscu tym radni przeprowadzili dyskusję, uznając sprawę za zakończoną, podtrzymując także swoje stanowisko w tej sprawie zgodnie z treścią przyjętej uchwały Nr 367/LXIX/23 z dnia 27 kwietnia 2023 r.
- Radna Iwona Urbanek poruszyła temat wykaszania poboczy przy drogach gminnych.

Wójt Gminy – Eugeniusz Wolszczak odniósł się do powyższego, iż prace te są właśnie wykonywane na terenie gminy Przyłek.

- Radna Anna Mizak poruszyła temat Pikniku ekologicznego w dniu 18.06.2023 r. mającego miejsce przy Publicznej Szkole Podstawowej w Łaguszowie.

Wójt Gminy – Eugeniusz Wolszczak zaprosił w tym miejscu mieszkańców na to wydarzenie zaplanowane na dzień 18.06.2023 r. na godzinę 15:00.

#### Ad. 6.

Radni po przeprowadzonej dyskusji wypracowali następujące wnioski:


Radni pozytywnie opiniują omówione projekty uchwał.

#### Ad. 7.

W związku z wyczerpaniem dziennego porządku obrad Przewodniczący Komisji Gospodarczo - Oświatowej – Adrian Wójtowicz zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała :

  
Magda Kuś

Obradom przewodniczył:

  
Adrian Wójtowicz  
Przewodniczący Komisji Gospodarczo – Oświatowej